
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

23. oktobris, 2015

Izsoles         
3. lpp.

Nāc kopā ar mums!
                          4. lpp.

Sakoptākā sēta                   
 5. lpp.

Baldoniešu rezultāti karatē 
čempionātā           6. lpp.

Domes aktualitātes
Domes sēde notika 
29. septembrī

Finanšu–attīstības 
jautājumi:
• Dome apstiprināja SIA „BŪKS” 
pārvaldības noteikumus;
• Dome apstiprināja grozījumus 
pašvaldības 2015. gada pamata 
un speciālajā budžetā;
• Tika pieņemti pašvaldības sais-
tošie noteikumi „Kārtība, kādā 
komersantam tiek izsniegta at-
ļauja vīna, raudzēto dzērienu vai 
pārējo alkoholisko dzērienu ra-
žošanai Baldones novadā”;

• Tika izveidota komisija SIA 
„BŪKS” valdes locekļa amata 
kandidāta atlases procesa organi-
zēšanai;
• Dome atcēla 24.03.2015. domes 
lēmumu par SIA „BŪKS” stra-
tēģiskajiem mērķiem līdz jaunā 
SIA valdes locekļa apstiprināša-
nai;
• Dome atlika jautājuma izskatī-
šanu par darba grupas izveidoša-
nu SIA „BŪKS” stratēģisko mēr-
ķu izvērtēšanai;
• Tika veikti grozījumi pašvaldības 
saistošajos noteikumos „Baldones 
novada pašvaldības nolikums”;

• Dome nolēma piedalīties bied-
rības „Pierīgas pašvaldību apvie-
nība” dibināšanā;
• Dome nolēma neizmantot kre-
ditora tiesības paturēt par izsoles 
sākumcenu izsolē nepārdotos 
īpašumus;
• Tika apstiprināti konkursa 
„Baldones sakoptākais nams un 
sēta 2015” rezultāti;
• Dome konceptuāli atbalstīja 
projekta ideju „Skatu tornis Bal-
donē”;
• Dome nolēma atsavināt izno-
māto nekustamo īpašumu Dau-
gavas ielā 14 C;
• Dome apstiprināja augošu koku 
izsoles noteikumus Vārpu ceļa 
nodalījuma joslā;

• Dome apstiprināja kustamās 
mantas „RENAULT MASTER” 
pirmo izsoli par nenotikušu un 
nolēma rīkot otro izsoli;
• Tika apstiprināti zemes ierīcī-
bas projekti īpašumiem „Austri-
ņi”, „Silmači-1” un „Silmači - 2”;
• Dome nolēma pievienot prasī-
bu par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda piedziņu zvērināta 
tiesu izpildītāja tiesvedībā esošai 
lietai.

Nekustamā īpašuma 
jautājumi:
• Tika pieņemti lēmumi par trīs 
pašvaldības nekustamo īpašumu 
iznomāšanu ar apbūves tiesībām:
• Dome pieņēma lēmumu par 

viena nekustamā īpašuma nomas 
līguma pagarināšanu;
• Dome piekrita noteikt apgrū-
tinājumu pašvaldības īpašumam 
„Grundes” par labu 2 citiem īpa-
šumiem;
• Tika piešķirti nosaukumi divām 
īpašuma „Saulsargi” zemes vienī-
bām;
• Dome veica labojumus domes 
lēmumā „Par pašvaldības piln-
varojumu saskaņot kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentus” un 
pilnvaroja pašvaldības vārdā 
A.Ciseļonoku parakstīt visus ar 
šo jautājumu saistītos dokumen-
tus.

K.Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 



2 • –Baldones Ziņas 23. oktobris, 2015

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma 43. panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka 
dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot 
administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav 
paredzēts likumos, šādos jautājumos: (..)par reklāmas 
materiālu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu publiskās vietās;
1.2. Baldones novada dome 28.04.2015. pieņēma lē-
mumu (prot.Nr.4.1.§), ar kuru tika nolemts izveidot 
Baldones novada pašvaldības struktūrvienību – Bal-
dones novada pašvaldības policija ar 01.07.2015., bet 
22.05.2013. saistošie noteikumi Nr. 12 „Par reklāmas 
un reklāmas objektu izvietošanu publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret publisku vietu Baldones nova-
dā” paredz, ka saistošo noteikumu izpildi kontrolēt un 
tiesības sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolus 
par administratīvajiem pārkāpumiem, kas paredzēti šo 
saistošo noteikumu 2., 3. punktā, 2. nodaļas punktos, 
30., 31., 32., 33. punktā, ir (..) Baldones novada pašval-
dības Reģionālajai policijai (..), līdz ar to ir nepieciešams 
veikt grozījumus noteikumos.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Ar Noteikumiem tiek izdarīti grozījumi Baldones nova-
da domes 22.05.2013. saistošajos noteikumos Nr. 12 
„Par reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu publis-
kās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Bal-
dones novadā”, paredzot, ka saistošo noteikumu izpildi 
kontrolēt un tiesības sastādīt administratīvo pārkāpu-
mu protokolus par administratīvajiem pārkāpumiem, 
kas paredzēti šo saistošo noteikumu 2., 3. punktā, 2. no-
daļas punktos, 30., 31., 32., 33. punktā, ir arī pašvaldības 
policijas darbiniekiem.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Netiek plānota.

4. Informācija par 
plānoto projekta ie-
tekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības te-
ritorijā

Netiek plānota.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

1.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteiku-
mu piemērošanā, ir Baldones novada pašvaldība.
1.2. Noteikumu projekts neskar administratīvās pro-
cedūras un nemaina līdzšinējo kārtību privātpersonu 
veicamām darbībām.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultāci-
jas ar privātpersonām. Pēc noteikumu projekta un tam 
pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Baldones 
novada domes Finanšu un attīstības komitejas sēdē 
19.05.2015. un publicēšanas pašvaldības mājas lapas 
vietnē internetā www.baldone.lv, saņemto sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopo-
šanas būtiskākos no tiem, izvērtējot lietderības apsvē-
rumus, paredzēts iekļaut noteikumos.

Karina Putniņa,  
domes priekšsēdētāja

Saistošie noteikumi Nr.10
Apstiprināti ar Baldones novada domes 

2015. gada 30. jūnija sēdes lēmumu (prot.Nr.7, 18.§)

Par aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai 

Baldones novadā
Izdoti saskaņā ar Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 

22. panta otro daļu

1. Baldones novada administratīvajā teritorijā ir aizliegts audzēt jebkādus ģenētiski 
modificētos kultūraugus.
2. Aizliegums audzēt jebkādus ģenētiski modificētos kultūraugus Baldones nova-
da administratīvajā teritorijā ir spēkā piecus gadus no šo noteikumu spēkā stāšanās 
brīža.
3. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas izdevumā „Baldones 
Ziņas”.

Saistošie noteikumi Nr.13
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 29. septembra sēdeslēmumu (prot.Nr.12, 22.§)

Kārtība, kādā komersantam tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu 

ražošanai Baldones novadā
Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta otro daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – notei-
kumi) nosaka kārtību, kādā komersan-
tam Baldones novada pašvaldībā (turp-
māk – pašvaldība) tiek izsniegta atļauja 
vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alko-
holisko dzērienu (turpmāk – alkoholis-
kie dzērieni) ražošanai no savā īpašumā 
vai valdījumā esošajos dārzos un dravās 
iegūtajiem produktiem vai savvaļā au-
gošiem augiem, neizmantojot spirtu vai 
citu saražotos alkoholiskos dzērienus.
2. Atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai 
pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 
(turpmāk – Atļauja) tiek izsniegta bez 
maksas uz komersanta pieprasīto laiku, 
bet ne ilgāk kā uz 3 gadiem.
3. Lēmumu par atļaujas izsniegšanu pie-
ņem pašvaldības izpilddirektors.

II. Atļaujas izsniegšanas kārtība
4. Atļaujas saņemšanai komersants paš-
valdības kancelejā iesniedz iesniegumu 
vai elektroniski e-pastā dome@baldone.
lv atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu noformēšanu, 
kurā norāda:
4.1. komersanta nosaukumu, reģistrāci-
jas numuru, juridisko adresi, kontakttāl-
runi;
4.2. ražošanas vietu (adresi);

4.3. saražojamo alkoholisko dzērienu sor-
timentu, apjomu (litros) un/vai absolūtā 
alkohola daudzumu saražotajos pārējos 
alkoholiskajos dzērienos (litros).
5. Noteikumu 4. punktā minētajam ie-
sniegumam pievieno šādus dokumen-
tus:
5.1. ražošanas vietas īpašuma vai lieto-
šanas tiesību apliecinoša dokumenta 
kopiju;
5.2. būves tehniskās inventarizācijas lietu 
ar telpu plānu, eksplikāciju un aprakstu, 
kas raksturo ražošanas vietu.
6. Baldones novada pašvaldības būvval-
de savas kompetences ietvaros izvērtē 
5.2. punktā iesniegtos dokumentus par 
telpu atbilstību un sniedz atzinumu iz-
pilddirektoram.
7. Atļauja netiek izsniegta, ja:
7.1. komersants nav iesniedzis noteiku-
mu 4. un 5. punktā minētos dokumentus;
7.2. komersants atļaujas saņemšanai 
sniedzis nepatiesas ziņas;
7.3. būvvalde sniegusi negatīvu atzinu-
mu;
7.4. ražošanu plānots uzsākt:
7.4.1. ēkās, kurās atrodas valsts vai paš-
valdības iestādes;
7.4.2. sociālās aprūpes, ārstniecības un 
izglītības iestāžu, policijas telpās un teri-
torijā;

7.4.3. daudzdzīvokļu mājās.
8. Pašvaldības izpilddirektors Atļauju vai 
atteikumu izsniedz ne vēlāk kā 10 darba 
dienu laikā no komersanta iesnieguma 
un visu noteikumu 5. punktā noteikto 
dokumentu saņemšanas dienas.
9. Pašvaldības izpilddirektora atteikumu 
izsniegt atļauju var apstrīdēt Baldones 
novada domē viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas.

III. Atļaujas anulēšana
10. Izsniegtā Atļauja var tikt anulēta šā-
dos gadījumos:

10.1. komersants Atļaujas saņemšanai 
sniedzis nepatiesas ziņas;
10.2. izbeigta attiecīgā ražošana Atļau-
jā norādītajā vietā;
10.3. alkoholisko dzērienu ražošana 
Atļaujā norādītajā vietā būtiski ap-
draud sabiedrisko kārtību, sadzīves 
apstākļus un citu personu tiesību aiz-
sardzību.

11. Lēmumu par Atļaujas anulēšanu 
rakstveidā paziņo Atļaujas saņēmējam.

IV. Noslēguma jautājumi
12. Noteikumi stājas spēkā nākamajā die-
nā pēc to publicēšanas izdevumā „Baldo-
nes Ziņas”.

Karina Putniņa, 

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1. Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta otrā daļa nosaka, ka, ievērojot šā likuma un citu 
normatīvo aktu prasības, vietējā pašvaldība izdod saistošos noteikumus, kuros nosaka kārtību, kādā 
komersants ir tiesīgs saņemt šā likuma 3. panta 1.3 daļā minēto atļauju.
Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3. panta 1.3 daļa nosaka, ka šā panta 1.1 daļā minēto licenci 
apstiprināta noliktavas turētāja darbībai ir tiesības saņemt komersantam, kuram vietējā pašvaldība 
izsniegusi atļauju vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai attiecīgās 
pašvaldības teritorijā. Vietējās pašvaldības lēmumu, ar kuru netiek atļauta vīna, raudzēto dzērienu 
vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošana attiecīgās pašvaldības teritorijā, kā arī vietējās pašvaldības 
faktisko rīcību komersants ir tiesīgs apstrīdēt un pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.
 Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3. panta 1.1 daļa nosaka, ka tiesības ar atvieglotiem 
nosacījumiem saņemt licenci apstiprināta noliktavas turētāja darbībai, kā arī tiesības saņemt 
atvieglojumus akcīzes nodokļa nodrošinājuma reģistrēšanai ir komersantam, kurš pats ražo vīnu, 
raudzētos dzērienus vai pārējos alkoholiskos dzērienus no savā īpašumā vai valdījumā esošajos 
dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem (neizmantojot spirtu vai citus 
saražotos alkoholiskos dzērienus), nodrošinot, ka:
1) saražotā vīna vai raudzēto dzērienu kopējais apjoms nepārsniedz 15 000 litru kalendārajā gadā;
2) absolūtā alkohola daudzums saražotajos pārējos alkoholiskajos dzērienos nepārsniedz 100 litru 
kalendārajā gadā.
2. Lai Baldones novada pašvaldība varētu komersantiem izsniegt atļauju vīna, raudzēto dzērienu vai 
pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Baldones novada pašvaldības teritorijā, ir nepieciešams izdot 
saistošos noteikumus, kas nosaka atļaujas izsniegšanas kārtību.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo 
alkoholisko dzērienu ražošanai Baldones novadā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Netiek plānota.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecas uz komersantiem, kuri vēlas saņemt atļauju vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Baldones novadā.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

 Saistošo noteikumu noteiktajā kārtībā komersants Baldones novada pašvaldības kancelejā iesniedz 
iesniegumu, pievienojot dokumentus. Dokumentus izskata normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. Pēc noteikumu 
projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Baldones novada domes Finanšu 
un attīstības komitejas sēdē 22.09.2015. un publicēšanas pašvaldības mājas lapas vietnē internetā 
www.baldone.lv, saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas 
būtiskākos no tiem, izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut noteikumos.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja



• 3Baldones Ziņas23. oktobris, 2015

Rīgas pilsētas, Ādažu, Babītes, 
Baldones, Carnikavas, Garkal-
nes, Ikšķiles, Inčukalna, Kri-
muldas, Ķeguma, Ķekavas, 
Lielvārdes, Mālpils, Mārupes, 
Ogres, Olaines, Ropažu, Salas-
pils, Saulkrastu, Sējas, Sigul-
das un Stopiņu novada iedzī-
votājiem

Uzmanību! Klientiem, kas gata-
vojas pieprasīt būvju kadastrā-
lās uzmērīšanas pakalpojumu, 
jāņem vērā, ka pasūtījuma izpil-
des termiņš var tikt pagarināts 
uz laiku līdz trim mēnešiem.

Saspringtā situācija izveidoju-
sies otrajā pusgadā, ļoti strauji pie-
augot pieprasījumam pēc būvju 
kadastrālās uzmērīšanas pakalpo-
jumiem. Lielākoties tas ir saistīts 
ar Eiropas Savienības līdzfinansē-
to projektu nodošanu ekspluatā-
cijā, kā arī ar namīpašnieku vēlmi 
sakārtot būvju nodošanu eksplua-
tācijā un aktualizēt būvju datus.

Dienests pasūtījumus izpilda 
rindas kārtībā un dara visu ie-
spējamo, lai nodrošinātu būvju 
kadastrālās uzmērīšanas pasūtī-
jumu izpildi. 

Lūdzam sekot sava pasūtīju-
ma izpildes statusam ērtākajā 
no veidiem:

1/ portāla www.kadastrs.lv sa-
daļā „Mani pasūtījumi VZD” (jā-
ievada pasūtījuma numurs);

2/ mobilajā lietotnē Kadastrs.
lv, izmantojot funkciju „Meklēša-
na” – „Apskatīt pasūtījumu” (jā-
ievada pasūtījuma numurs);

3/ zvanot uz VZD informatīvo 
tālruni 67038800 vai rakstot uz 
info@vzd.gov.lv (jānorāda pasūtī-
juma numurs).

VZD Rīgas reģionālā nodaļa 
informēs klientu par pasūtījuma 
izpildes uzsākšanu, sazinoties  
e-pastā vai pa tālruni.

Dienests aicina iedzīvotājus ar 
izpratni izturēties pret pasūtīju-
mu izpildes laika pagarinājumu.

Baldones novada pašvaldība izsludina augošu koku izsoli cirsmas veikšanai 
Baldones novada pašvaldībai piekrītošajā nekustamajā īpašumā – „Vārpu 
ceļš”, Baldones pagasts, Baldones novads, kadastra Nr. 8025 007 0185, ceļa 
nodalījuma joslā šādā apjomā:

1.1. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8025 007 0185 (1. kvartāls, 1. 
nogabals) 24 koki, izcērtamais apjoms – 17,40 m3, izcērtamā platība 0,1 ha;

1.2. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu Nr. 8025 007 0185, (1. 
kvartāls, 2. nogabals) 206 koki, izcērtamais apjoms – 131,65 m3, izcērtamā 
platība 0,4 ha.

Kopējais izcērtamo koku skaits ir 230, no kuriem 134 priedes, 80 
egles, 9 baltalkšņi, 6 bērzi, 1 apse.

Izsoles sākumcena 4150,00 EUR (četri tūkstoši viens simts piecdesmit 
euro);

Solis – 50,- EUR (piecdesmit euro);
Dalībnieka reģistrācijas maksa –15,- EUR (piecpadsmit euro);
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas, t.i., 415,- EUR 

(četri simti piecpadsmit euro).
Izsole notiks Baldones novada domē, Baldones novadā, Baldones 

pagastā, „Pārupēs”, 2015. gada 5. novembrī plkst. 16.00.
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pretendentam jāsamaksā 

reģistrācijas maksa – 15,- EUR (piecpadsmit euro) Baldones novada 
domes kasē vai kontā: a/s „SEB Latvijas Unibanka”, kods: UNLALV2X, 
konts: LV30UNLA0003011130719, reģ. Nr.90000031245, vai kontā: a/s 
„Swedbank”, kods: HABALV22, konts: LV89HABA0551024293520, un 
drošības nauda – 415,- EUR (četri simti piecpadsmit euro), attiecīgi 10% no 
nosacītās cenas, jāiemaksā Baldones novada domes kasē vai kontā: a/s „SEB 
Latvijas Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts: LV35UNLA0050021696211, 
reģ. Nr.90000031245.

Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles noteikumus var Baldones novada 
domē, sākot ar sludinājuma publicēšanu, līdz 2015. gada 5. novembrim 
plkst. 14.00 pie izsoles komisijas priekšsēdētājas T.Tihoņenko 106.-1.
kabinetā domes pieņemšanas dienās pirmdienās un ceturtdienās vai arī citā 
laikā, iepriekš vienojoties pa tālr. 67932329, 20283978, vai Baldones novada 
domes kancelejā.

Mūsu un līdzcilvēku 
drošībai
Informējam, ka ir sācies garo va-
karu laiks, tāpēc Baldones novada 
pašvaldības policijas (turpmāk – 
BNPP) darbinieki septembrī vei-
ca kontroli par atstarojošo vestu 
lietošanu diennakts tumšajā laikā.

Aplūkojot statistiku par septem-
bri, diemžēl jāsaka, ka atstarojošās 
vestes daudzi iedzīvotāji diennakts 
tumšajā laikā nelieto, tāpēc BNPP 
darbinieki viņiem izteica mutisku 
brīdinājumu un vairākiem iedzī-
votājiem sastādīja administratīvā 
pārkāpuma protokolu.

Lūgums iedzīvotājiem, galveno-
kārt sevis dēļ, ejot ārā no mājām, 
līdzi vienmēr nēsāt somiņā vai 
kur citur ieliktu atstarojošo vesti, 
jo ikvienam no mums var gadīties 
neparedzēti notikumi, kuru rezul-
tātā nevar zināt, pa kādu ceļu un 
kādā diennakts laikā nāksies pār-
vietoties.

Par lādiņiem
Sakarā ar regulāri atrastiem ne-
sprāgušiem kara laika lādiņiem 
atgādinām, ka, pamanot šādus 
priekšmetus, nekādā gadījumā 
tos nevajag aiztikt.

Vieta, kur tiek atrasts lādiņš, iespē-
ju robežās jāiezīmē un par atradumu 
nekavējoties jāziņo Baldones novada 
pašvaldības policijai pa mob. tālr. 
22044471 vai 110.

Baldones novada 
pašvaldības policijas 
darbinieki
notver dzērājšoferus
Baldones novada pašvaldības po-
licijas darbinieki Baldonē aiztu-
rēja autovadītājus stiprā alkohola 
reibumā, tādējādi laikus novēr-
šot, iespējams, bīstamas situācijas 
pilsētā un novadā.

16. septembrī BNPP darbinieki 
patrulēšanas laikā pamanīja aizdo-
mīgu a/m „Nissan Sunny”, kuras 
braukšanas stils pa autoceļu P89 
virzienā no Ķekavas uz Baldoni 
likās aizdomīgs. Automašīna vai-
rākkārt nobrauca no brauktuves uz 
brauktuves nomali. BNPP darbinie-
ki pieņēma lēmumu a/m „Nissan 
Sunny” apturēt, ieslēdzot gaismas 
un skaņu signālus. Pēc automašīnas 
apturēšanas un vadītāja pārbaudes 
BNPP darbinieki konstatēja, ka mi-
nētās vadītājs ir vairāk nekā divu ar 
pusi promiļu alkohola reibumā.

Tika izsaukti Ceļu policijas ba-
taljona darbinieki, kuriem tika 
nodota a/m „Nissan Sunny” un 
tās automašīnas vadītājs turpmā-
kai izmeklēšanai atbilstoši pārkā-
puma piekritībai.

27. septembrī BNPP darbinieki 
saņēma informāciju no Baldones 
novada iedzīvotājas, ka apdzīvo-
tās vietas „Vārpas” apkārtnē atro-
das aizdomīga a/m BMW.

BNPP darbinieki, veicot patrulē-
šanu apdzīvotās vietas „Vārpas” vir-

zienā, pamanīja minēto a/m BMW, 
kura atbilda informācijas devējas 
aprakstam. BNPP darbinieki ap-
turēja a/m BMW, pārbaudīja tās 
vadītāju un konstatēja, ka vadītā-
jam nav vadītāja apliecības un viņš 
atrodas vairāk nekā divu promiļu 
alkohola reibumā.

Tika izsaukti Ceļu policijas ba-
taljona darbinieki, kuriem tika 
nodota a/m BMW un tās vadītājs 
turpmākai izmeklēšanai atbilsto-
ši pārkāpuma piekritībai.

Vēlāk tika noskaidrots, ka mi-
nētās a/m BMW vadītājam šī nav 
pirmā reize, kad viņš sēdies pie 
stūres alkohola reibuma stāvoklī, 
par ko jau bija atņemtas trans-
portlīdzekļu vadīšanas tiesības.

Pret a/m BMW vadītāju tika 
uzsākts kriminālprocess pēc Kri-
mināllikuma 262. panta otrās 
daļas, t.i., par transportlīdzekļa 
vadīšanu, ja nav transportlīdzek-
ļa vadīšanas tiesību (vai tās ir 
atņemtas) un ja vadītājs atrodas 
alkohola reibuma stāvoklī. Par šo 
noziedzīgo nodarījumu vadītā-
jam var piespriest sodu ar brīvī-
bas atņemšanu uz laiku līdz vie-
nam gadam vai ar īslaicīgu brīvī-
bas atņemšanu, vai ar piespiedu 
darbu, vai ar naudas sodu, atņe-
mot transportlīdzekļa vadīšanas 
tiesības uz laiku līdz pieciem 
gadiem un konfiscējot mantu vai 
bez mantas konfiskācijas.

Mareks Zālītis

Baldones novada pašvaldības polici-
jā saņemtie izsaukumi: 85
No tiem:
• ģimenes un kaimiņu konflikti: 5
• jebkāda veida darbība, kas rada troksni 
un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru: 5
• izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta ap-
skates nepieciešamību: 26
• citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) ne-
pieciešama palīdzība: 10
• gulošas personas, kas, iespējams, atra-
dās alkohola reibumā: 9
• alkohola lietošana neatļautā vietā: 3
• iespējams, notikusi zādzība: 3
• nepieciešama palīdzība privātperso-
nai: 2
• atrasts lādiņš: 6
• iespējams, notikusi patvaļīga iekļūšana 
īpašumā: 2
• noklīdis, ievainots dzīvnieks vai cita 
veida izsaukums, kas saistīts ar dzīvnie-
kiem: 4
• izmesti atkritumi neatļautā vietā: 1
• iespējams, iereibis vadītājs: 1
• izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes 

pārkāpumiem, negadījumiem: 2
• cita saņemtā informācija, kas saistīta 
ar pašvaldības policijas darbu un citām 
iestādēm: 6

• Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 6
• Aizturētās personas: 4
• Nogādātās personas mājoklī (saskaņā 
ar likumu „Par policiju” 12. panta pirmās 
daļas 9. punktu): 3

Sastādīti administratīvie pārkāpumu 
protokoli: 21    
No tiem:
• Par atrašanos sabiedriskās vietās tādā 
reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cie-
ņu (LAPK 171. panta pirmā daļa) – 4
• Par atrašanos sabiedriskās vietās tādā 
reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka 
cieņu, ja tas izdarīts atkārtoti gada laikā 
no administratīvā soda uzlikšanas (LAPK 
171. panta otrā daļa) – 2
• Par dzīvošanu Latvijas valsts teritori-
jā bez deklarētas dzīvesvietas adreses 
(LAPK 186. panta otrā daļa) – 1

• Par pārvietošanos diennakts tumšajā 
laikā bez atstarojošās vestes vai apģēr-
bā ar labi redzamiem gaismu atstaro-
joša materiāla elementiem (LAPK 149.23 

panta otrā daļa) – 6
• Par pieļaušanu dzīvnieku atrašanos ka-
pos (Baldones novada domes SN Nr.11 
2.7. apakšp.) – 1
• Par ceļu satiksmes noteikumu pārkā-
pumiem, kas saistīti ar apstāšanos un 
stāvēšanu – 7

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada Administratīvajai ko-
misijai: 1
• VP RRP Baložu iecirknim: 9
• VP RRP KPP Satiksmes noziegumu iz-
meklēšanas birojam: 2

Palīdzība citām iestādēm, t.sk., tiesu iz-
pildītājiem: 2

Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem no-
dota informācija ZS „Mežavairogi”: 2

Tuvojoties Latvijas Republikas Proklamēšanas dienai – 18. 
novembrim –, pašvaldība savos noteikumos paredzējusi, 
šogad tāpat kā citus iepriekšējos gadus, sniegt vienreizēju 
materiālu atbalstu 42,69 EUR apmērā iedzīvotājiem, kuriem 
ir spēkā politiski represētas personas statuss.

Ļoti liels lūgums! Līdz š.g. 11. novembrim lūdzam jūs 
vērsties Sociālajā dienestā, lai paziņotu savu pasta norēķina 

kontu (PNS konts) vai citas bankas kontu. Konkrētais 
atbalsts atbilstoši LR likumdošanai tiks pārskaitīts jūsu 

norādītajā kontā. Kasē naudu izmaksās tikai un vienīgi tiem 
iedzīvotājiem, kuriem šādu kontu nav.

Sociālajā dienestā ziņas var iesniegt: 1) klātienē pie 
sociālā darbinieka; 2) ar jums zināmas uzticības personas 
starpniecību; 3) ar „Latvijas pasta” starpniecību; 4) telefoniski 
informējot par atbalsta saņemšanas veidu.

Sociālā dienesta tālrunis: 67932067; 67350996; 67350993.
Adrese „Pārupes”, Baldones pagasts, Baldones novads, LV-2125.
E-pasts: soc.dienests@baldone.lv.
Paldies par sapratni! Gaidīsim jūs un jūsu zvanus Baldones 

novada Sociālajā dienestā!
Ar cieņu: Ineta Lazda, Ilga Deņisenoka, Linda Lūse, 

Ilona Dombrovska, Inguna Smildziņa

UZMANĪBU!
Baldones novada dome otrreizējā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli izsola pasažieru autobusu RENAULT MASTER, izlaiduma gads – 
2001.

Izsoles sakumcena 2950,- EUR.
Izsole notiks 2015. gada 5. novembrī plkst.15.00 Baldones novada domē.
Reģistrēties izsolei un iepazīties ar izsoles noteikumiem var līdz 2015. 

gada 5. novembrim plkst. 14.00 Baldones novada domē, 106.1. kab., do-
mes pieņemšanas dienās pirmdienās un ceturtdienās pie nekustamo īpa-
šumu speciālistes vai iepriekš vienojoties pa tālr. 67932329, 20283978.

Par pakalpojuma „Būves kadastrālā 
uzmērīšana” nodrošināšanu

Policija informē

Atskaite par 2015. gada septembri

Informē Sociālais dienests

Izsoles

Lūdzam vērst uzmanību Baldones novadā dzīvesvietu deklarējušiem 
politiski represētiem iedzīvotājiem…



4 • –Baldones Ziņas 23. oktobris, 2015

5. septembrī VPDK „Degsme” 
dejotāji kopā ar savām ģime-
nēm un senioru deju kolektī-
va dalībniekiem devās savā 
sezonas atklāšanas velobrau-
cienā pa Baldones skaistajiem 
mežiem. Tas nebija vienkār-
ši brauciens – tikām sadalīti 
komandās, bija jāizdomā sa-
vai komandai uzmundrinošs 
sauklis un kopējiem spēkiem 
jāpieveic dažādi uzdevumi. 
Smieklu un jautrības netrūka. 
Finišējot kopīgi tika vārītas 
divas dažādas zupas un pār-
spriestas aizvadītās dienas 
jautrākie notikumi.

Septembra otrajā pusē devāmies 
uz deju festivālu Thasos salā 
Grieķijā. Sala ir apdzīvota jau 
kopš akmens laikmeta, tur agrāk 
ieguva zelta rūdu, bet mūsdie-
nās salas zemes dzīļu bagātība ir 
baltais marmors, kura skaistumu 
varēja baudīt gandrīz visās salas 
pludmalēs. Braucot ap salu,  98 
kilometru garumā var baudīt gan 
kalnu varenumu, gan zaļi zilo 
jūras ūdeni ar skaistām pludma-
lēm, gan lielos olīvkoku laukus. 
Lai apbrauktu apkārt salai, dejo-
tāji izmantoja dažādus transport-
līdzekļus gan īrējot automašīnas, 
gan motociklus un kvadriciklus.

Katrs varēja izbaudīt salas laip-

nos un viesmīlīgos iedzīvotājus, 
jo festivāls notika dažādos ciema-
tiņos. Uz festivālu bija sabraukuši 
dejotāji no Serbijas, Polijas, Igau-
nijas, Ukrainas. Bija interesanti 
vērot, cik ļoti atšķirīgas ir katras 
tautas dejas. Mūsu, latviešu, deja 
atšķīrās no citām ar savu cēlumu, 
zīmējumu dažādību un, protams, 
ar „Degsmes” dejotāju sniegumu. 
Varam droši teikt, ka „Degsmes” 
un Baldones vārds tika augstu 
turēts, un jau esam saņēmuši uz-
aicinājumu uz nākamo festivālu. 
Visiem ļoti patika grieķu deju 
vakars, kur bijām kopā ar Polijas 
deju ansambli un grieķu dejotā-
jiem. Krodziņa īpašnieks atzina, 

ka tik daudz un aizraujoši pie 
viņa nekad vēl nav dejots. Bija 
laiks dejošanai, salas apskatei un 
arī atpūtai skaistās un siltās Ege-
jas jūras pludmalēs.

„Degsme” – tie ir kopā pava-
dīti vakari, nenogurstošā darbā 
slīpējot dejas soļus, ir  izdejotas 
neskaitāmas dejas koncertos Bal-
donē  un Latvijā, kopā pavadīti 
jauki un neaizmirstami pasāku-
mi gan sportojot, gan atpūšoties. 
Paldies visiem dejotājiem, kuri 
veido kolektīva dzīvi ārpus mēģi-
nājumiem!

Varbūt tieši tu vēl neesi atra-
dis, kā piepildīt savu brīvo laiku, 
tad nāc droši pie mums pirmdie-
nās un trešdienās no plkst.19.00 
vidusskolas zālē – būs mūzika, 
kustības, emocijas un draugi vis-
apkārt.

Bet nu atkal darbs, darbs, darbs 
vidusskolas zālē, jo 2016. gada 4. 
jūnijā Baldones Vanagkalna es-
trādē būs Pierīgas reģiona deju 

svētki. Mūsu uzdevums godam 
pārstāvēt Baldoni. Varbūt arī tu 
vēlies būt kopā ar mums un Bal-
doni.

Dejo ne tikai „Degsme”. Bijušie 
„Degsmes” dejotāji ir izlēmuši, 
ka vēlētos dejot 2018. gada Deju 
svētkos, un tādēļ ir likti pamati 
senioru deju kolektīvam, kurā vēl 
tiek gaidīti dejotāji. Tas nekas, ja 
neesi no „Degsmes”, bet pats gal-
venais ir vēlēšanās dejot un būt 
kopā draudzīgu baldoniešu vidū. 
Nāc pie mums trešdienās plkst. 
18.00 uz Baldones vidusskolas 
zāli un paņem līdzi vēl kādu de-
jotāju, kurš varbūt kautrējas un 
nevar viens atnākt.

Prieks par tiem jaunajiem 
dejotājiem, kuri atrada ceļu uz 
„Degsmi” šajā sezonā, bet nekas 
jau vēl nav nokavēts. Gaidām tie-
ši tevi gan „Degsmē”, gan senioru 
deju kolektīvā.

Anda Krišāne, 
„Degsmes” un senioru 

kolektīvu vārdā

Saulainā oktobra rītā tikos ar 
jauku un ļoti gaišu ģimeni, 
kas nesen ir atgriezusies Lat-
vijā. 

Vairāki gadi tika pavadīti Norvē-
ģijā. Starp mums notika ļoti inte-
resanta un aizraujoša saruna, par 
kuru īsumā pastāstīšu arī jums – 
lasītājiem. Mani interesēja dažādi 
jautājumi. Viens no pirmajiem jau-
tājumiem bija par to, kā pietrūka, 
esot prom? Atbilde nebija jāgaida 
ilgi, protams, ka tie bija radi un 
draugi! Tad atklājās, ka ļoti pietrū-
cis arī latviešu kultūras, jo norvēģi 
nesvin svētkus tik saliedēti, kā to 
darām mēs. Norvēģi svētkus svin 
atturīgi, un tajos nerodas kopības 
sajūta, bez kuras, manuprāt, nav 
iedomājami nevieni latviešu svētki. 
Tikpat krasi kā kultūra arī Latvijas 
daba ļoti krasi atšķiras no Norvēģi-
jas dabas. Kalni, klintis, ass vējš, lie-

tus, kas var nerimties pat trīs mēne-
šus, raksturo Norvēģijā vietu, kur 
ģimene šos gadus pavadījusi. Grūti 
iedomāties, kā ir dzīvot zemē, kur 
saulīte logā iespīd reti. Apbrīnoja-
mi, bet mani sarunu biedri par to 
stāstīja ļoti pozitīvi, ar smaidu sejā. 
Protams, ka esot bijis grūti, bet pie 
visa varot pierast. Saules deficīts arī 
raksturo faktu, ka Norvēģijā cilvēki 
biežāk slimo ar depresiju. Norvē-
ģiem pat ir tāds nerakstīts likums –  
ņemot vērā katra personīgās iespē-
jas, vismaz četras reizes gadā ir jā-
dodas uz zemi, kur var baudīt sau-
les siltumu. Bet tagad gan ģimene 
priecājas par sauli, pļavām, zilām 
debesīm tepat mājās. Latvijā tomēr 
ir labāk un skaistāk!

Izdevās aprunāties arī par izglī-
tību. Mēs pirmo skolas dienu at-
zīmējam īpaši – kā Zinību dienu, 
bērniem, pedagogiem, kā arī ve-
cākiem tie ir svētki. Baltas blūzes, 

melni svārki un zēniem tauriņi... 
tas viss nāk prātā, domājot par 
1. septembri Latvijā. Interesanti, 
ka Norvēģijā pirmo skolas die-
nu neviens īpaši neatzīmē, skolā 
drīkst un pat ir vēlams ierasties 
sporta tērpā, jo tajā pašā dienā 
pastāv iespēja, ka bērni kopā ar 
pedagogiem dodas pārgājienā – 
kalnos. Pedagogi Norvēģijā esot 
bijuši ļoti pretimnākoši, jauki un 
izpalīdzīgi. Bērnus mācībās ne-
vērtē pēc atzīmju sistēmas, jo tas 
var bērnu psiholoģiski aizskart. 
Pretēji mūsu sistēmai, par pagari-
nāto dienu skolā ir jāmaksā. Ļoti 
jauki, manuprāt, ir tas, ka bērni, 
neskatoties uz laikapstākļiem, 
lielāko dienas daļu pavada ārā – 
svaigā gaisā. Piemēram, dabas 
zinību nodarbība notiek ārā, kas 
ir lieliski! Ģimenē aug zēns, kurš 
tagad ir uzsācis mācības Baldonē 
(2. klasē). Viņš ir ļoti apmieri-

nāts ar skolu, pasniedzējiem un 
galvenais – jau ieguvis draugus 
un jūtas ļoti labi. Uz skolu iet ar 
prieku. Tas priecē! Vienīgais, kā 
zēnam trūkstot ikdienā, ir laiks 
svaigā gaisā. Meitiņa savukārt 
apmeklē Baldones bērnudārzu. 
Lielākais izbrīns bērnam bijis, ka 
bērnudārzā jāguļ diendusa. Izrā-
dās, ka Norvēģijā bērni diendusu 
guļ nevis telpās, bet gan ārā (ra-
tiņos) līdz divu gadu vecumam!

Bērni, dzīvojot Norvēģijā, reti 
slimojuši, visizplatītākā problē-
ma bijis vēdera vīruss, ar kuru cī-
nījās, dzerot kolu. Bērniem bijusi 
laba imūnsistēma – dzīvojoties 
ārā, svaigā gaisā, tā tika nostipri-
nāta. Ņemot vērā, ka saule bērnus 
bieži nelutināja, viņiem pastipri-
nāti bija jālieto D vitamīns, zivju 
eļļa. Visi medicīnas pakalpojumi 
bijuši bez maksas.

Norvēģijā bērniem ir minimā-

las iespējas nodarboties ar spor-
tu. Vienīgais izplatītākais sporta 
veids bijis futbols. Šeit, Baldonē, 
bērni ir priecīgi par dažādajām 
iespējām, ko piedāvā sporta kom-
plekss.

Ģimene izbauda ēdienu da-
žādību Latvijā. Mājās ir iespēja 
dažādot ēdienkarti, jo Norvēģijā 
ēdiens esot vienveidīgs un reti 
kur ir iespēja nobaudīt kaut ko 
savādāku kā ierasts.

 Lielākoties sarunas laikā dzir-
dēju, ka te, mājās, ir labāk. Cik pa-
tīkami to bija dzirdēt! Mēs lepo-
jamies, ka mūsu pilsēta ir ieguvisi 
vienu kuplu, gaišu ģimeni vairāk. 
Šī ģimene nenoliedz – ja kādam 
dzīvē ir radusies nepieciešamī-
ba doties ārpus Latvijas robe-
žām, tas ir jādara, bet atzīmēja –  
kaut ko iegūstot, mēs arī kaut ko 
zaudējam... Nekur nav tik labi kā 
mājās!

Esam mājās!

Nāc kopā ar mums!



• 5Baldones Ziņas23. oktobris, 2015

Novuss
11. oktobrī Baldones sporta 
kompleksā norisinājās Bal-
dones novada čempionāts  
novusā!

Turnīrā piedalījās 40 dalībnieku. 
Profesionāļu kategorijā 2. vietu 
izcīnīja Edgars Siliņš – Baldone. 
Amatieru konkurencē (vīrie-
šu) labākais baldonietis – Māris 
Straume; un sieviešu konkuren- 
cē – Kristīne Belkovska – Baldo-
ne.

Laiks iet un nestāv uz vietas, 
dabā viss mainās un plūst... 
Vienu dienu skatāmies ārā pa 
logu uz skaistiem, ziedošiem 
ziediem, bet jau pavisam drīz 
uz apsnigušiem kokiem un 
namu jumtiem. Ziemā sniegs 
pats izdara visu smago darbu 
un dabu pārvērš  baltā pasa-
kā, bet pavasaris un vasara 
mums sniedz šo burvīgo ie-
spēju pasaku dārzā radīt pa-
šiem.

Arī šogad darba grupa devās eks-
kursijā pa pilsētas skaistākajiem, 
sakoptākajiem īpašumiem. Jāsa-
ka, ka mūsu pilsētā dzīvo ļoti ra-
doši, čakli un viennozīmīgi jauki 
cilvēki, kas par savu īpašumu 
rūpējas īpaši. Krāsainas, krāšņas 
puķu dobes, rūpīgi kopti mauri-
ņi, dažādi dārza elementi un gal-
venais gaiši cilvēki – tas viss un 
vēl vairāk bija redzams, aplūkojot 
sakoptākās pilsētas sētas. Dar-
ba grupa bija pārsteigta par to, 

cik idejām bagāti ir cilvēki, sava 
nelielajā dārza teritorijā izvieto-
jot košus stādījumus un mājīgus 
nostūrīšus, kur pavadīt brīvos 
brīžus!

Darba grupa, viesojoties dau-
dzos īpašumos, pārliecinājās, 
ka Baldonē tik tiešām ir daudz 
skaistu un sakoptu māju, diem-
žēl apbalvot visas nav iespējams, 
tāpēc bija nepieciešams izraudzī-
ties visradošākās un interesantā-
kās. Jāatzīst, ka vairāku īpašumu 
apbalvošanu kavēja nesakārtota 
dokumentācija un citas mazas 
nianses. Tāpēc aicinām sakārtot 
visus dokumentus, kas saistīti ar 
būvniecību, laikus, pirms vēl īpa-
šumā ir kas uzcelts no jauna.

 Īsumā atskatoties uz īpašu-
miem, kurus apbalvosim, jāpie-
min īpašās pazīmes katram dār-
zam. Mājas „Asari” atmiņā paliks 
ar skaistajām, smaržīgajām rozēm, 
kas neatstātu vienaldzīgu nevienu. 
Kā arī  jāpiemin zaķi (mākslīgi), 
kas cītīgi sargāja siltumnīcu. Mā-

jās „Mētrāji”, kā allaž, visas dobes 
cītīgi izravētas. Lieliska harmonija 
starp daiļdārzu un sakņu dārziņu. 
Ļoti plaša augu kolekcija, piemē-
ram, dārzā aug persiku koks, ku-
ram ir arī augļi. Ļoti interesantas 
arhitektoniskās formas (senatnīgi 
priekšmeti), kas lieliski iederējās 
ainavā. Viesojāmies arī Vēju ielā 
10, tur arī var smelties interesan-
tas idejas dārza veidošanā. At-
miņā viennozīmīgi paliks māju 
„Smildziņas” dārzs. Plaša ziemcie-
šu daudzveidība, augļkoki un bur-
vīgs dekoratīvais dīķis, kas mājas 
pagalmu padarīja ļoti īpašu. Mājas 
„Jaunavoti” dārzs izcēlās ar nere-
dzētām arhitektoniskām formām, 
kas liecināja, ka mājas saimnieki 
ir ļoti radoši cilvēki. Dārzu pa-
pildināja lieli, skaisti puķu podi. 
Rīgas ielā 99 aiz lieliem krūmiem 
slēpjas interesanti un ļoti mājīgi 
iekopts dārziņš, kas papildināts 
ar maziem, radošiem, dekoratī-
viem elementiem, piemēram, do-
bēs varēja sastapt „bizbizmārītes” 

(apgleznoti akmentiņi). Šī dārza 
īpašnieki pierāda to, ka ar radošu 
pieeju dārzu var padarīt unikālu. 
Rīgas ielā 67 aiz māju mūriem ir 
paslēpies ļoti iekopts dārzs. Da-
žādi augi, kas iegūti tepat Latvijā, 
gan braukuši vairākus tūkstošus 
kilometru līdz Baldonei. Atrodo-
ties šajā dārzā, pārņēma sajūtas, 
ka esam mājās, ļoti sirsīga uzņem-
šana. Daugavas iela 15 izceļas ar 
skaistajiem krūmiem pret ielu. 
Sētā izravētas dobītes, kas priecē 
gan mājas iedzīvotājus, gan viesus. 
Ikvienam būtu jāredz mājas „Pie-
saules” dārzu. Šeit var redzēt, kā 
ar darbu var iegūt apbrīnas vērtas 
koku formas (izcils dzīvžogs), ap-
lūkojami dažādi skujeņi. Iekopta 
ir visa teritorija. Mājas „Skudras” 
izceļas ar savu interesanto aina-
vu. Skaists dīķis, kuru papildina 
lieli akmeņi un slaidas priedes, 
ļoti harmoniski veidots dārzs. 

Zīļu ielas 11 māju īpašnieki ļoti 
skaisti un akurāti ir iekopuši visu 
teritoriju. Labs piemērs, kā jaunas 
ēkas iekļaujas vecajā arhitektūrā. 
Daiļdārzs ir vienkāršs, bet viss 
pārdomāts līdz niansēm un lielis-
ki iekļaujas ainavā. Mājas „Odīši” 
dārzs izceļas ar plašo dekoratīvo 
augu kolekciju. 

Baldone ik gadu paliek sakoptā-
ka, liels prieks, ka daudzdzīvokļu 
un privātmāju saimnieki izdaiļo 
savus balkonus, jo tas pilsētu pa-
dara vēl skaistāku un krāšņāku. 
Īpaši jāatzīmē Daugavas ielas 
15-22 balkons, Pilskana ielas 11 
balkons, kā arī mājas „Noras” dzī-
vokļa nr. 3 balkons.

Katrs dārza īpašnieks, ieguldot 
savu darbu un līdzekļus, ir radī-
jis skaistu un harmonisku pilsētas 
vidi, par ko var priecāties ikkatrs 
Baldones iedzīvotājs un viesis. 
Kopā mēs varam!

„Sakoptākā sēta 2015” Konkursa 

„Sakoptākā sēta 2015” 
noslēguma pasākums 30. oktobrī plkst. 19.00 

Mercendarbes muižā.

 „BALDONES NOVADA 
SPORTA LAUREĀTS 2015!”

Baldones sporta kompleksā 2015. gada 12. decembrī,  
sestdienā, plkst. 18.00

Jau otro reizi Baldones novadā notiks svinīgais pasākums – „Baldo-
nes novada sporta laureāts”. Pasākuma mērķis ir apzināt un godi-
nāt personas par sasniegtajiem panākumiem sportā vai sporta no-
zares attīstībā, sveicot individuālos sportistus, sporta komandas, 
sporta organizācijas, kā arī citas personas, kuras atbalstījušas vai 
veicinājušas sporta nozares attīstību Baldones novadā 2015. gadā.

Pasākuma dalībnieki:
• Pasākumā piedalās Baldones novada reģistrētās – pilnvarotās 
sporta komandas un biedrības, kas pārstāv Baldones novadu.
• Individuālie sportisti, kas ir deklarēti Baldones novadā.
• Pretendenti, kas pēc noteikumu izvērtēšanas paredzēti apbal-
vojuma saņemšanai. 

Lūdzam pieteikt savu/savas komandas vai jums zināmu 
kandidatūru „Baldones sporta laureāta” nominācijai, ja tās 
atbilsti šādiem kritērijiem:
1. Par izcīnītu 1.–3. vietu Pierīgas sporta spēlēs 2015. gadā (indi-
viduāli vai komandā); 
2. Par izcīnītu 1.–10. vietu Latvijas čempionātā 2015. gadā (indi-
viduāli vai komandā);
3. Par dalību Eiropas un Pasaules čempionātos 2015. gadā (indi-
viduāli vai komandā);
4. Par ieguldījumu sporta attīstībā Baldones novadā.

Aicinām sūtīt pieteikumus uz augstāk minētajām nominācijām 
Baldones sporta dzīves organizatoram Edgaram Brigmanim uz e-
pastu: edgars.brigmanis@inbox.lv līdz 2015. gada 5. decembrim, 
piektdienai, iesūtot informāciju ar nominācijai izvirzītās perso-
nas vārdu un uzvārdu, minētajiem sasniegumiem sportā 2015. 
gadā, norādot augstāko sportista sasniegumu, kā arī vienu vai 
vairākas fotogrāfijas no sporta gaitām (var būt no jebkurām spor-
tista sacensībām). Neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt pa tālr. 
26335442. 



6 • –Baldones Ziņas 23. oktobris, 2015

Kolekcionēšana aizsākās 90. 
gadu vidū, kad bijusī skolnie-
ce Elīna atveda kā suvenīru 
brīnumskaistas mini klavierī-
tes no ASV. 

Tas bija sākums un ierosme kla-
vierīšu kolekcionēšanai. Klavieru 
modelīši kļuva par atmiņu „mo-
deļiem” – gan no skolniekiem –  
Elīnas, Leldes, Eduarda, Inmā-
ra, Patrika –, gan no dažādām 
skolotājas apceļotajām valstīm –  
Norvēģijas, Bosnijas Hercegovi-
nas, Zviedrijas, Vācijas, Itālijas, 

Grieķijas, Anglijas, Polijas. Tā pa 
šiem gadiem sakrāti 23 dažādi 
modelīši (stikla, metāla, plastma-
sas, arī šokolādes u.c.). Katram 
kolekcijas eksponātam ir savs  
stāsts.

Skolotāja Jolanta Visocka aici-
na arī citus baldoniešus parādīt 
savas kolekcijas, jo tikai tad tās ir 
dzīvas un nes prieku! Lūgums –  
iespējams kādam kaut kur ir 
„paslēpušās” nevajadzīgas mi-
niklavierītes? Skolotāja būs ļoti 
pateicīga par kolekcijas papildi-
nājumu.

Varbūt baldonieši vēl atceras, 
ka zils busiņš kādreiz vadāja 
skolniekus. Lietū, dubļos vai 
putenī tas savāca skolniekus 
tik precīzi, ka ļaudis jokoja: 
„Pēc zilā busiņa reisiem  var 
pulksteni noregulēt.” 

Daži delveri atcerēsies, ka lādzīgais 
šoferītis varēja kļūt bargs: „Lēnāk, 
lēnāk, vai jūs nezināt, ka vispirms 
jālaiž iekāpt mazākos bērnus, tad 
meitenes un tikai tad jūs!” Jācer, ka 
tagad kāds no viņiem māca pieklā-
jību saviem dēliem.

Gadi iet, mašīnas nolietojas, 
cilvēki noveco. Ja zilo busiņu un 

savu sarkano žigulīti šoferītis zi-
nāja kā savu kabatu, tad ar jau-
najām automašīnām bija daudz 
sarežģītāk – visādi slēdži un mē-
rītāji, nebeidzamas ķibeles!

Bet tādēļ jau ir labi draugi – Ar-
mands, Vidžis Andris un viņu iz-
veicīgie, lietpratīgie darbinieki –  
viņi neatteiks! Sirmais vīrs ir bez-
gala pateicīgs šiem labajiem ļau-
dīm, kuri vienmēr palīdzēja.

Tāds pats negals veco vīru pie-
meklēja ar bankomātiem – ne 
lāgā saredzēt, ne laikā piespiest 
attiecīgos taustiņus, un skat – ne-
lietīgais automāts pat piesavinās 
viņa karti! Kas palīdzēs? Nu, pro-

tams, Osvalds! Viņš visu zina un 
prot, nekad nav atteicis risināt sa-
režgītās problēmas. Tāpat arī Il-
zīte (mana Ilzīte!) paskaidros un 
palīdzēs sirmajam, apjukušajam 
vīram, jo viņi ir sirdscilvēki.

Vai domes priekšsēdētājai Ka-
rinai Putniņai mazums rūpju un 
pienākumu? Kas viņai tāds bi-
jušais šoferītis? Tomēr vienmēr 
viņš ir uzklausīts, un jubilejā 
Imants Draudziņš pat saņēmis 
no priekšsēdētājas skaistu ziedu!

Paldies jums visiem! Lai arī 
jums mūža nogalē LABI ĻAUDIS 
sniedz palīdzīgu roku!

 Ausma Līdumniece

Pulkarnes skola
Skola celta 19. gadsimta beigās. 
To sauca Doles pagasta Pulkar-
nes skola. Sabombardēta Pirmā 
pasaules kara laikā. Pēc Pirmā 
pasaules kara skola darbojās 
„Aizpuru” un „Demmu” mājās.

1925. gadā uzcēla Pulkarnes  
6 klašu pamatskolu. Pēc Otrā pasau-
les kara skola izveidota par septiņ-
gadīgo skolu. 1960. gadā pamatsko-
lu pievienoja Baldones vidusskolai.

Salaspilī 17. oktobrī norisinā-
jās karatē čempionāts jaunie-
šiem. 

Ierodoties Salaspils Sporta namā, 
jau varēja sajust sacensību garu! 
Uz sacensībām bija ieradušies ap-
mēram 250 dalībnieku no 18 Lat-
vijas karatē klubiem, tostarp arī 
Baldones sportisti no bērnu kluba 
„KARATE SEN-E”. Hallē valdīja 
liels troksnis un kņada. Dienas 
kārtības sākumā bija reģistrēša-
nās sacensībām, kur jaunie spor-
tisti ieguva savus starta numurus, 
tad sekoja iesildīšanās treneru 
pavadībā. Hallē valdīja liela ro-
sība, gan lieli, gan mazi gaidīja 
sacensību atklāšanu. Plkst. 10.00, 
Latvijas himnai skanot, Salaspils 
Jauniešu karatē čempionāts tika 
atklāts. Bērni cīnījās par meda-
ļām dažādās disciplīnās – kata, 
sumo, fantoms–kumite, kumite. 
Cīņas bija spraigas, līdzi juta ik-
viens – treneri, bērnu vecāki un 
draugi. Ļoti interesantas un aiz-
raujošas sacensības. Cīņas spars 
bija jūtams līdz pat sacensību bei-
gām! Liels prieks un lepnums par 
baldoniešiem. Bērni pierādīja, ka 
ar smagu darbu, kā arī disciplīnu 
var sasniegt labus rezultātus. Kat-

ram sportistam acīs bija redzams 
mirdzums. Prieks, ka bērniem 
tik lielu prieku un laimes sajūtu 
sniedz sports. Baldones sportis-
tiem bija labi rezultāti! Sportistu 
vecāki ir ļoti lepni par mazo ka-
ratistu sasniegumiem.

Rezultāti 
(baldonieši)
SUMO
6 gadi – 22 kg
2. vieta - Haralds Ermuiža
6 gadi – 25 kg
3. vieta – Jānis Šlosbergs

6 gadi + 25 kg
3. vieta – Kārlis Karulis
7 gadi – 30 kg
3. vieta – Kristiāns Nosovs
9 gadi – 29 kg
2. vieta – Roberts Arabels
10 gadi + 40 kg

2. vieta – 
Gabriels Bojarunecs

KATA
Līdz 7 gadiem – 10 kju
1. vieta – Kristiāns Nosovs

KUMITE
10–11 gadi – 43 kg
3. vieta – Ralfs Prancāns

Mūsu baldonešiem – 
8 medaļas!
Karatē ir ļoti dzīvs sporta veids, 
kas attīsta gribasspēku, māca ātri 
domāt, veikli kustēties, precīzi 
pildīt cīņas paņēmienus, kā arī 
labi just savu un cīņas partnera 
ķermeni, paredzēt tā kustības. 
Tās ir vērtīgas iemaņas, kas cilvē-
kam ir noderīgas visā dzīvē, mā-
cībās un darbā. 

Viss panākts ar disciplinētām 
un mērķtiecīgām nodarbībām. 
Kluba treneris Jevgēnijs uzsver: 
„Ļoti svarīga ir disciplīna, tas 
ir darbs ar sevi, tā ir cīņa ne tik 
daudz ar pretinieku, bet galveno-
kārt tā ir cīņa ar paša slinkumu!”

Informāciju sagatavoja 
bērnu klubs „KARATE SEN-E”

Тālr. 2640 8970, 
www.bernukarate.lv

Atklātais Salaspils Jauniešu karatē čempionāts

FO
TO

 N
O

 K
LU

BA
 A

RH
ĪV

A

Labie ļaudis

Muzeja misija. Turpinājums par skolāmJautrais klavierīšu 
ceļojums



• 7Baldones Ziņas23. oktobris, 2015

Līdzjūtības

Pār lieliem tīrumiem ceļš vijies,
Nu klusā takā solis mieru rod.

A.Balodis
Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 
Arnolda Kaļevica tuviniekim, viņu smilšu kalniņā pavadot.

Medību biedrība „Lapsēni”

Lai paliek ābele, ko iestādīju,
Lai vārds, ko kādam teicu mierinot, lai godīgs darbs

Bez skaļuma ir vainags
Pie zemes vārtiem, ko man līdzi dot.

Izsakām līdzjūtību Mirdzai Kaļevicai, 
vīru Arnoldu aizsaulē aizvadot.

Mirdza, no visas sirds jūtam līdzi Tavās lielajās bēdās.

Baldones novada pensionāru padome

Sēru vēstis

Mūžībā pavadīts
Arnolds Kaļevics

... tajās tālajās pļavās, kur atmiņas zied,
Tur vienmēr jūs mani satiksiet...

Šajās dienās no mums ir aizgājis darbīgs, sabiedrisks un 
zinātkārs vīrs – Arnolds Kaļevics. 

Arnolds kopā ar ģimeni Baldonē sāka dzīvot 50. gados, strā-
dāja Rūpkombinātā un r/a „Ausma”. Vienmēr bija aktīvs paš-
darbnieks – dziedāja korī un vīru vokālajā ansamblī. Rūpējo-
ties par mūsu novada vēstures saglabāšanu, Arnolds bagātīgi 
papildināja muzeja krājumus ar daudziem dažādiem intere-
santiem eksponātiem. Viņa pirmais dāvinājums Baldones no-
vada muzejam bija kora tērps. Savukārt novēlot baldoniešiem 
izturību un pamatīgumu, kā vienu no pēdējām dāvanām Ar-
nolds atstāja muzejam senu dzirnakmeni.

Aiz katra cilvēka paliek viņa darbi. Arnolda darbi un de-
vums paliek Baldones novada vēsturē.

Izsakām līdzjūtību ģimenei, radiem un draugiem.
Baldones novada dome,

Māra Skuja, muzeja krājumu glabātāja

Pieminot 
Arnoldu Kaļevicu

Reiz pienāk diena nelūgta un skarba, 
kad dziļi, dziļi daudzu sirdis sāp.

(O. Skuja)
Sirsnīgs paldies visiem labiem cilvēkiem Baldonē,  

draugiem, kaimiņiem un bijušiem darba kolēģiem,  
kas bija skumju brīdī kopā ar mūsu ģimeni,  

pavadot Juri Grundmani dzimtajā kapu kalniņā.
Piederīgie

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to,

Kas sirdij tuvs un dārgs.

Dziļās sērās paziņojam, ka mūžības ceļos aizgājis mūsu mīļais 
vecvectētiņš Juris Grundmanis.

Tuvinieki

Pateicība

Kā kļūt energoefektīvākiem un 
maksāt mazāk par elektrību
Ja elektrības rēķins šķiet par 
lielu vai ir vēlme kļūt energo-
efektīvākam un uzlabot savu 
dzīves telpu, par to nemaksā-
jot vairāk nekā līdz šim, ir vērts 
paanalizēt savus un ģimenes 
paradumus – mainot tos, ikvie-
nam ir iespēja ietaupīt.

Pieaugošā atkarība no enerģijas 
importa, energoresursu trūkums, 
kā arī nepieciešamība ierobežot 
klimata pārmaiņas ir problē-
mas, kuru risināšanai kā vērtīgu 
līdzekli Eiropas Savienība (ES) 
izvirzījusi energoefektivitātes 
paaugstināšanu. Ir pieņemta jau-
na energoefektivitātes direktīva, 
kuras īstenošana attiecas arī uz 
Latviju.

Kā ES energoefektivitātes mēr-
ķi uz 2020. gadu izvirzīti – par 
20% samazināt siltumnīcefektu 
izraisošo gāzu izmešus, līdz 20% 
palielināt atjaunojamo energo-
resursu īpatsvaru enerģijas gala 
patēriņā un par 20% paaugstināt 
energoefektivitāti. Arī katram no 
mums savā ģimenē, mājoklī ir 
iespēja kļūt energoefektīvākam, 
tādēļ a/s „Sadales tīkls” iedzīvo-
tājiem atgādina dažas zināmas, 
bet piemirstas lietas.

Katru dienu mēs lietojam elek-
trību, īpaši nedomājot par tās 
patēriņu. Mēs pierodam pie sava 
dzīvesveida, pierodam pie nau-
das summas elektrības rēķina 
apmaksai. Vienlaikus ir daudz 
vienkāršu, šķietami pašsaprota-
mu lietu, kas palīdzētu elektro-
enerģiju izmantot efektīvāk, pie-
mēram, izmantojot ieteikumus, 
kā gatavot ēst, kā mazgāt veļu un 
traukus, kā pašiem mazgāties, kā 
izmantot mājsaimniecības tehni-
ku.

Ledusskapī temperatūru vē-
lams noregulēt uz +5°C, savukārt 
saldētavā būs gana ar -18°C. Der 
iegaumēt, ka, izvēloties ledusska-
pī vēsāku vidi, +4°C, elektroener-
ģijas izmaksas par ledusskapi pa-
lielināsies par 10%. Ledusskapja 
energoefektivitāte būs zemāka, 
ja novietosiet to blakus tiešiem 
siltuma avotiem – plītij, radiato-
riem, tiešiem saules stariem caur 
logu. Tāpat uz ledusskapjiem 
nedrīkst likt virsū mikroviļņu 
krāsnis, tosterus vai mazās ce-
peškrāsniņas. Savukārt ēdienus 
ledusskapī vēlams likt noslēgtos 
traukos.

Zemākas temperatūras uzstā-
dīšana ir arī veids, kā energoefek-
tīvi mazgāt veļu un traukus, jo 
tieši ūdens sildīšanai mazgāšanās 
procesā tiek patērēts visvairāk 

elektroenerģijas – jo siltākā ūde-
nī tiks mazgātas drēbes un trauki, 
jo dārgāk tas izmaksās. Svarīgi ir 
gan veļas, gan trauku mazgāja-
mās mašīnas kārtīgi aizpildīt –  
dažu šķīvju vai pāris kreklu maz-
gāšana būs līdzvērtīga zemē no-
mestai naudai.

Daudziem no mums neatņe-
mams rīta rituāls ir tase kafijas. 
Ja ūdeni kafijai vai tējai vārām 
elektriskajā kannā, ieteicams vā-
rīt tik daudz ūdens, cik būs ne-
pieciešams. Ja divu tasīšu vietā 
uzvārīsiet pilnu kannu, patērēsiet 
4–5 reizes vairāk elektroenerģi-
jas, nekā vajadzētu. Savukārt lielo 
ūdens sildītāju vajag novietot ie-
spējami tuvāk ūdens izmantoša-
nas vietai. Augstāko energoefek-
tivitāti tas sniegs, ja temperatūra 
būs noregulēta uz 55–60°C.

Ja ir jāizdara izvēle starp maz-
gāšanos dušā vai vannā, der ie-
gaumēt, ka, nedēļu katru dienu 
mazgājoties dušā, iztērēsim aptu-
veni tikpat daudz ūdens kā vienā 
mazgāšanās reizē vannā. Protams, 
arī dušā energoefektīvi būs ūdeni 
tecināt tikai tad, kad tas nepiecie-
šams. Līdzīgi arī zobus tīrot – krā-
nu nevajag atstāt tekošu visu zobu 
tīrīšanas laiku.

Gatavojot ēdienu, katliņi un 
pannas vienmēr ir jālieto ar vā-
kiem, pretējā gadījumā daļa elek-
troenerģijas tiks patērēta gaisa, 
nevis ēdiena sildīšanai. Svarīgi ir 
arī regulēt sildīšanas pakāpes – 
līdzko ūdens uzvārījies, jāpagriež 
uz zemāku pakāpi. Katla vai pan-
nas izmēram jāatbilst sildvirsmas 
izmēram vai jābūt lielākam, bet ne 
mazākam, jo silst visa virsma. Ja 
katliņš būs mazāks, elektroenerģi-
ja, tēlaini izsakoties, tiks izkūpinā-
ta gaisā.

Lai efektīvāk izmantotu cepeš-

krāsni, gatavojot ēdienu, to var iz-
slēgt 10–15 minūtes ātrāk. Cepeš-
krāsni nevajag virināt, bet sagaidīt, 
kad ēdiens gatavs. Savukārt vārot 
kartupeļus, ar ūdeni nevajag pie-
liet pilnu katlu, bet liet tik daudz, 
lai nosegtu kartupeļus.

Svarīgi būtu arī mainīt savus 
paradumus telpu vēdināšanā. Ja 
ierasts logus turēt vaļā nedaudz 
pavērtus, siltums izplūst no tel-
pas, aukstums iekļūst, bet gaisa 
apmaiņa nenotiek. Kā skaidro a/s 
„Latvenergo” Energoefektivitātes 
centrā, efektīvāk ir telpas vēdināt, 
logu atverot plaši vaļā uz brīdi, 
kamēr neatdziest grīda un mēbeļu 
virsma.

Ja ir iespējams, arī temperatū-
ru telpās energoefektīvi ir regulēt 
atbilstoši situācijai. Daudzviet kā 
komforta zona ir noteikti 20–22°C. 
Pametot mājokli, temperatūru 
ieteicams samazināt par dažiem 
grādiem. Arī gulēt ejot, vēlams 
rīkoties līdzīgi, temperatūru paze-
minot par 3–4°C. Jāatceras, ka, par 
vienu grādu samazinot tempera-
tūru, izmaksas apsildei konkrētajā 
laika posmā samazināsies par 5%.

Savu ieguldījumu energoefektī-
vākā dzīvesveidā var dot arī veco 
spuldžu nomaiņa pret ekonomis-
kajām vai LED spuldzēm. Šo spul-
džu jaudas ir tik mazas, ka tās nav 
nepieciešams bieži slēgt iekšā un 
ārā, jo tā būtisku ekonomiju iegūt 
nevar. 

Lai informētu iedzīvotājus par 
energoefektivitāti, a/s „Sadales 
tīkls” ir sagatavojusi īpašu sadaļu 
uzņēmuma mājaslapā, kurā regu-
lāri tiek papildināta informācija: 
http://www.sadalestikls.lv/lat/ak-
tualitates/energoefektivitate/.

A/s „Sadales tīkls”
Papildu informācijai:

www.e-st.lv; www.sadalestikls.lv 



8 • –Baldones Ziņas

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

23. oktobris, 2015

Šī diena lai tev 
skaistāka par citām,

Šī diena tikai reizi gadā aust,
Lai pietiek spēka 

katram dzīves rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti 

ziedi plaukst.

Sveicam oktobra 
gaviļniekus jubilejās!

Līnijdejotāju grupa 
„Side by side” 

aicina savā pulkā jaunus 
dejotājus, kuriem patīk 

kantri mūzika vai vienkārši 
gribas no sirds padejot un 

izlocīt kājas.

Nodarbības notiek 
pirmdienās domes 

Mazajā zālē 
plkst. 17.45 

(par laiku varam vienoties).
Sīkāka informācija pa 

tālruni 26872908

Divas mazas kājiņas 
tipināt jau sāk,

Divas mazas rociņas tēti 
apkampt māk.

Māmiņai tu uzsmaidi, 
rokas pretim sniedz,

Ieklausies, ko saka tā, 
visu vērā liec.

Uz taviem maziem pleciņiem 
gadu nasta krāsies,

Kad pirmais gadiņš aizritēs, 
tā vietā otrs stāsies.

Oktobrī Baldones 
novada domē

 reģistrēta vienas 
meitenītes un divu puisīšu 

piedzimšana.

Adrians Jānis Petrovs,
Miķelis Beļinskis

Apsveicam 
jaunos vecākus!

PII „Vāverīte” pasākumi novembrī

10.11. tematisks pasākums „Mārtiņdiena klāt!”
10.11. Mārtiņdienas gadatirgus
11.11. piedalīšanās Lāpu gājienā /lielo grupu bērni kopā ar vecākiem/
17.11. plkst. 9.20 svētku koncerts „Skaista mana tēvu zeme”
17.11. plkst.10.30 tematisks pasākums mazajiem bērniem – „Latvijas dzimšanas diena”
17.11. plkst.16.00 tematisks pasākums iestādes pagalmā „Iedegsim Latviju!”
30.11. plkst. 9.00 „Pirmās adventes sveces iedegšana” /tematisks pasākums zālē/
Bērnu darbu izstādes grupās un gaiteņos – „Rudens Baldonē”

Pasākumi Baldonē 
Novembrī

BIBLIOTĒKA
3.11. – komponistam Emīlam Dārziņam – 140.
3.11. – mākslas zinātniecei Sarmitei Sīlei – 70.
3.11. – Ziemeļvalstu nedēļa.
8.11. – amerikāņu rakstniecei Margaretai Mičelai – 115.
11.11.–18.11. –  Lāčplēša diena,valsts svētki.
13.11. – angļu rakstniekam Robertam Lūisam Stīvensonam – 165.
30.11. – amerikāņu rakstniekam Markam Tvenam – 180.

VIDUSSKOLA
4.11. – izstāde „Mana Latvija”.
10.11. – Mārtiņdienas gadatirgus.
11.11. – Lāpu gājiens par godu Lāčplēša dienai.
12.11. – Vecāku diena.
13.11. – konkurss „Mans talants Latvijai”.
17.11. – svinīgā svētku līnija par godu Latvijas dzimšanas dienai.

MŪZIKAS SKOLA
10.11. plkst. 8.30 Mārtiņdienas gadatirgus.
17.11. – LR dzimšanas dienai veltīts pasākums.

PĀRĒJIE PASĀKUMI
11.11. plkst. 17.00. – no domes – LĀPU GĀJIENS.
17.11. plkst. 19.00. – vidusskolas zālē – LR dzimšanas dienai 
veltīts svētku koncerts.
18.11. plkst. 16.00. – pie karoga – SVĒTBRĪDIS.
29.11. plkst. 17.00. – skvērā – Eglītes iedegšanas svētki.


